
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 1 5 NOV 2022
VISTO: la solicitud de acceso a la información pública formulada por el señor 

Matías Moreno Jauge;

RESULTANDO: que por la misma solicita “Copia del Memorando de 

Entendimiento entre la Organización de las Naciones Unidas (ONU) y la 

República Oriental del Uruguay, suscrito el 30 de junio de 2022”; 

CONSIDERANDO: que corresponde hacer lugar a lo peticionado haciendo 

entrega de copia del citado documento;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el inciso 2o del 

artículo 15 de la Ley N° 18.381, de 17 de octubre de 2008 y Resolución de la 

Presidencia de la República N° 365/020 de 26 de marzo de 2020;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1°.- Accédase a la solicitud de información presentada por el señor Matías 

Moreno Jauge haciendo entrega de copia del Memorando de Entendimiento 

entre la Organización de las Naciones Unidas (ONU) y la República Oriental del 

Uruguay, suscrito el 30 de junio de 2022.

2°.- Notifíquese, comuniqúese, etc.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


